ООО «ЛЭО»

91055г. Луганск,  ул. Павла Сороки, 16 А

Заместителю начальника Алчевской РЭС

Кравченко Р.В.

94200, г. Алчевск, пр. Металлургов 49

НКРЭ Украины

Антимонопольный комитет Украины

Прокуратура Луганской области

Канцара З.И.

Адрес для корреспонденции:

94206, г. Алчевск, пр. Металлургов, 48

тел. 8(06442) 5-37-87, 4-25-66

Исх. № 12

ЖАЛОБА

19.06.2007 г. в адрес ООО «ЛЭО» и заместителя начальника Алчевской РЭС Кравченко Р.В. был направлен запрос о том, что в настоящее время, без уведомления, прекращена подача электроэнергии в помещение находящееся по адресу: г. Алчевск, ул. Чапаева, 51 в, чем нарушаются мои права, предусмотренные договором и действующим законодательством Украины (приложение № 1).
Мною условия договора выполняются - оплаты на расчетный счет Серговского филиала ООО "ЛЭО" производятся своевременно (приложение № 2).

В соответствии со ст. 20 Закона Украины «Об обращениях граждан» «Обращения рассматриваются и решаются в срок не более одного месяца со дня их поступления, а те которые не требуют дополнительного изучения, - безотлагательно, но не позже пятнадцати дней со дня их получения…». До настоящего времени ответ на запрос № 11 от 18.06.2007 г. мною не получен.

А все началось с того, что в 2002 и 2004 годах мы поддерживали не общепринятые в нашем регионе взгляды, а затем посмели выставить и требовать согласно законодательства Украины понесенные убытки к ООО «Луганское энергетическое объединение».

31 мая 2007 г. Стахановским городским судом Луганской области по гражданскому делу Канцара В.Д. к ООО «ЛЭО» в лице Серговского филиала было вынесено решение об удовлетворении исковых требований - обязании последних возобновить подачу электроэнергии. (Приложение № 3)

Идет рэкетиро-рейдерский процесс частной фирмы ООО «ЛЭО» (облэнерго), которая год назад незаконно отключила электроэнергию в помещении по адресу: г. Алчевск, пр. Металлургов, 48

На основании вышеизложенного, и руководствуясь ст. 1, 20 Закона Украины «Об обращениях граждан», повторно прошу предоставить письменный, мотивированный ответ, на каком основании прекращена подача электроэнергии в помещение по адресу: г. Алчевск, ул. Чапаева, 51 В.

Приложения:

1. Копия запроса от 18.06.2007 г.

2. Копия справки о платеже за электроэнергию.

3. Копия решения Стахановского городского суда Луганской области от 31.05.2007 г.

26.07.2007 г.

З.И. Канцара